



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP

TIPO: MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais elétricos para o Departamento de Obras e Serviços Urbanos do Município de Porto Amazonas, conforme a necessidade deste, pelo período de 12 (doze) meses.

No teor do Edital do Pregão Presencial nº 008/2018, no Anexo I – Termo de Referência, item 41, **onde se lê:**

41	6293	Melancia	KG	30	105,50	3.165,00
----	------	----------	----	----	--------	----------

Leia-se:

5	629	Braço para luminária pública BR-2 de 03 metros	KG	30	105,50	3.165,00
---	-----	--	----	----	--------	----------

Devido à correção do erro material, a lista do Termo de Referência passa a ter nova ordem dos itens, porém sem alteração em seus valores individuais e global, conforme tabela abaixo:

Item	Cód	Nome	Unid	Quant	Unitário	Valor
1	5239	Alça para cabo 16mm	UN	30	2,46	73,80
2	5238	Alça para cabo 75mm	UN	30	7,59	227,70
3	5240	Bocal louça E40	UN	50	5,73	286,50
4	628	Braço para luminária pública BR-1	UN	100	22,06	2.206,00
5	629	Braço para luminária pública BR-2 de 03 metros	UN	30	105,50	3.165,00
6	5257	Cabo de cobre flexível 35mm	M	100	16,38	1.638,00
7	5256	Cabo de cobre flexível 50mm	M	100	21,99	2.199,00
8	5255	Cabo de cobre flexível 75mm	M	100	32,33	3.233,00
9	5254	Cabo de cobre flexível 95mm	M	100	42,21	4.221,00
10	5248	Cabo multiplexado 25mm quadruplex	M	100	8,70	870,00
11	6899	cabo multiplexado quadruplex 16mm	M	100	5,63	563,00
12	6900	cabo multiplexado quadruplex 35mm	M	100	11,71	1.171,00
13	6901	cabo multiplexado quadruplex 70mm	M	100	24,62	2.462,00



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

14	6903	cabo multiplexado triplex 16mm	PCT	100	4,08	408,00
15	6906	capacete branco nbr 8221 c.a 8304 - classe a	UN	2	46,85	93,70
16	6220	Cinto com talabarte modelo paraquedista (acessório padrão copel)	UN	1	388,30	388,30
17	6911	Conector CDP 70	UN	600	4,98	2.988,00
18	6222	Conector COP 120-120	UN	300	10,14	3.042,00
19	6223	Conector COP 95-95	UN	300	7,69	2.307,00
20	5242	Conector tapit 4/0	UN	100	5,58	558,00
21	6224	Conector tapit AWG 1/10	UN	200	5,73	1.146,00
22	5258	Disjuntor termomagnético 3/150A	UN	5	225,85	1.129,25
23	5259	Disjuntor termomagnético 3/200A	UN	5	237,25	1.186,25
24	5260	Disjuntor termomagnético 3/300A	UN	2	519,67	1.039,34
25	6226	Escada de fibra 3,80 x 7,60 m aprox.	UN	1	1.210,00	1.210,00
26	6914	Lampada Mista 160w, 220w, base E27, fluxo luminoso 3100	UN	200	14,94	2.988,00
27	6915	lampada mista 250w, 220v, base e27, fluxo luminoso 5500	UN	200	18,47	3.694,00
28	6917	Lampada v mercurio 250w, 220v, ovoide, e40, tensão 135, FL12700	UN	100	18,47	1.847,00
29	6918	lampada v mercurio 80w, 220v, ovoide e27, FL3700	UN	150	10,64	1.596,00
30	6920	lampada v metalico 1000w, 220v	UN	30	169,07	5.072,10
31	6919	lampada v metalico 400w, 220v, tubular, tensao 125, base e40	UN	200	41,08	8.216,00
32	6921	lampada v sodio 250w, 220v ovoide, base e40	UN	100	30,13	3.013,00
33	6916	Lampada V. Mercurio 125w, 220v, ovoide, e27, FL 62000	UN	150	12,93	1.939,50
34	6922	lampada v. sodio 250w, 220v tubular	UN	500	29,47	14.735,00
35	6923	lampada v. sodio 70w, 220v, tubular	UN	100	19,85	1.985,00
36	6924	lampada v. sodio alta pressão. 100w, 220v	UN	200	20,66	4.132,00
37	5261	Luminaria LM1 aberta	UN	100	40,58	4.058,00
38	5262	Luminaria LM1 com policarbonato, bocal E27	UN	100	70,32	7.032,00
39	6925	Luminaria LM1 com policarbonato, bocal e40	UN	100	83,52	8.352,00
40	5263	Luminaria LM3 com policarbonato, bocal E27	UN	50	95,13	4.756,50
41	6230	Luva de borracha 10 1/2 tensão max. 500v	UN	2	486,00	972,00
42	5266	Parafuso RD 200mm	UN	100	6,63	663,00
43	5267	Parafuso RD 300mm	UN	100	10,27	1.027,00
44	5268	Parafuso RD 400mm	UN	100	12,43	1.243,00
45	6232	Postinho republicano de fibra com duas lâmpadas	UN	3	2.503,33	7.509,99
46	6233	Postinho republicano de fibra com uma lâmpada	UN	3	1.633,33	4.899,99
47	5273	Reator vap. de merc. alto fator de pot. 125w 220v com base para rele	UN	60	44,80	2.688,00
48	5272	Reator vap. de merc. alto fator de pot. 250w 220v com base rele	UN	60	66,21	3.972,60
49	5271	Reator vap. de sódio alto fat de pot 250w 220v base p rele cabo EPR	UN	100	80,03	8.003,00
50	5274	Reator vap. met. alto fator de pot. 1000w220v uso ext. sem base p rele	UN	30	186,78	5.603,40
51	5275	Reator vap. met. alto fator de pot.250w220v uso int. com ignitor e cap	UN	100	59,81	5.981,00
52	6234	Reator vap. met. alto fator de pot.400w220v uso ext. s/ base p/ relê	UN	100	84,16	8.416,00



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com

53	5276	Reator vap. met. alto fator de pot.400w220v uso int. com ignitor e cap	UN	100	71,35	7.135,00
54	6236	Refletor c/ bocal E40, alojamento p/ lâmpada de 400 W	UN	50	63,78	3.189,00
55	620	Rele fotoelétrico 1000W 220v	UN	500	38,38	19.190,00
VALOR GLOBAL R\$ 191.720,92						

A presente retificação do edital será devidamente publicada no *site* do Município e devidamente publicada na forma de aviso no Diário Oficial do Municípios do Paraná – AMP, e comunicada às empresas cadastradas através do recibo de edital devidamente enviado ao setor de licitação do município de Porto Amazonas, referente ao Pregão Presencial nº 008/2018.

Permanecendo as demais clausulas inalteradas.

Porto Amazonas, 16 de fevereiro de 2018.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal